Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 854/2022

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

REITERA A INDICAÇÃO DE Nº 490/2022, QUE DIZ RESPEITO AO ATEN-
DIMENTO MÉDICO E ATIVAÇÃO DO PONTO DE APOIO NA LOCALIDA-
DE DA COMUNIDADE CÓRREGO GRANDE (ESTRADA DA AROEIRA),
NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:

O atendimento desta proposição vai ao encontro dos anseios da
população, pois a comunidade citada necessita urgentemente desse atendimento, para
melhoria da qualidade de vida na região e, também, para maior comodidade, uma vez
que as famílias se obrigam a deslocar-se para outros bairros quando necessitam de
atendimento médico por vezes com o auxílio de vizinhos ou através de transporte pú-
blico.

Com isso se faz necessário o ponto de apoio, para atender as de-
mandas da população local e adjacências, evitando assim o desconforto com o deslo-
camento de doentes até os bairros vizinhos.

Portanto, visando garantir a segurança dos moradores que tran-
sitam frequentemente na mencionada via urbana, solicitamos o acolhimento urgente
desta indicação nº 490/2022, que estamos reiterando, por se tratar de uma benfeitoria
muito importante para a comunidade Córrego Grande (estrada da Aroeira).

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 29 de novembro de 2022.

LAILSON DA AROEIRA
Vereador

	Indicação nº 854/2022